Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
муниципального образования город Краснодар

«Центр развития ребенка – детский сад №127 «Мозаика»
350087,г.Краснодар, ул.Жигуленко 23, тел. 992-75-39

e-mail:detsad127@kubannet.ru

ПРИКАЗ

от_24.06.2021_                                                                                                        №_32_

О проведении смотра-конкурса на лучшее благоустройство прогулочных
участков в летний оздоровительный период

В соответствии с годовым планом работы МАДОУ МО г.Краснодар «Центр -
детский  сад  №127»  на  2020-2021  учебный  год,  в  целях  поиска  новых  форм
оформительского дизайна и пропаганды лучшего опыта работы воспитателей групп
по созданию развивающей среды на территории детского сада.

П р и к а з ы в а ю:

1. Провести в период с 24.06.2021 по 02.07.2021 года смотр-конкурс на лучшее
благоустройство прогулочных участков в летний оздоровительный период.

2.  Утвердить положение о конкурсе (Приложение № 1).
3.  Утвердить состав жюри конкурса (Приложение № 2).
4.   Назначить  ответственным за  организацию и проведение смотра-конкурса

старших воспитателей – Маряшину В.А., Байкову Е.С.
5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ МО
г.Краснодар
«Центр – детский сад №127»                                                                Е.В.Середа

С приказом ознакомлены:

Приложение №1
к приказу от

_24.06.2021_№_32_

Положение
о проведении смотра-конкурса на лучшее благоустройство прогулочных

участков в летний оздоровительный период

1. Основные положения
1.1.  Настоящее  положение  разработано  в  целях  повышения  уровня

благоустройства территории  МАДОУ МО г.Краснодар «Центр - детский сад №127»
в  летний  оздоровительный  период,  повышения  эффективности  воспитательно-
образовательного процесса на прогулках.

1.2. Положение определяет порядок и условия организации смотра-конкурса на
лучшее благоустройство прогулочных участков.

2. Цели и задачи смотра-конкурса
Целями и задачами смотра-конкурса являются:
-  выявление,  поощрение,  пропаганда  и  распространение  опыта  работы

педагогов в данном направлении;
-  расширение  представлений  детей  об  окружающем  мире,  формирование

трудовых навыков, развитие экологической культуры;
- организация досуга воспитанников; - взаимодействие педагогов, родителей и

детей в осуществлении поставленных целей.

3. Порядок проведения смотра-конкурса.
3.1. Смотр - конкурс проводится в период с 24 июня по 02 июля 2021 года.
3.2.  В  рамках  смотра-конкурса  жюри  оценивает  участки  по  определенным

критериям (приложение 1).
3.3. Подведение итогов состоится 05 июля 2021 года

4. Участники смотра-конкурса
4.1.  Участниками  смотра-конкурса  являются  педагоги,  воспитанники  всех

возрастных групп дошкольного учреждения и их родители.

5. Жюри смотра-конкурса.
5.1. Члены жюри выбираются из состава педагогического коллектива ДОУ и

утверждаются приказом заведующего ДОУ.

6. Подведение итогов и награждение
6.1 Итоги смотра-конкурса подводятся в соответствии с критериями.
6.2.  Победители  смотра-конкурса  награждаются  почетными  грамотами,

дипломами, сувенирами и подарками.

Приложение №2

к приказу от

_24.06.2021_№_32_

Состав жюри МАДОУ МО г.Краснодар

«Центр - детский сад №127»

смотра-конкурса на лучшее благоустройство прогулочных участков в летний
оздоровительный период

1. Заведующий Середа Е.В. - председатель жюри

 Члены жюри:

2. Маряшина Виктория Андреевна – старший воспитатель
3. Байкова Елена Сергеевна. – старший воспитатель
4. Шатеева Наталья Сергеевна – заместитель заведующей по АХР
5. Заика Юлия Николаевна – инструктор по физической культуре
6. Мнацаканова Анна Михайловна - делопроизводитель

		2021-08-05T12:17:11+0300
	Середа Елена Владимировна